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R. Löhne und Gehälter

Vorbemerkung
Der Zusammensetzung:, Bezeichnung und Reihenfolge der Wirtschaftszweige liegt im allgemeinen die »Internationale Systematik der Wirtschafts­
zweige (ISIC)« zugrunde. Da die Angaben in den Tabellen 1 bis 4 sowohl nationalen als auch internationalen Quellen entnommen sind entstehen 
Abweichungen, die in den Fußnoten erläutert werden. Die Verdienste enthalten im allgemeinen alle baren Beträge vor Abzug von Steuern Sozial- 
versicherungs- und anderen Beiträgen. ’

1. Durchschnittliche Bruttoverdienste der Arbeiter
Belgien

Monat

1958 Okt.. 
1962 Okt..
1964 Okt..
1965 Okt..
1966 Okt..
1967 Okt..

Berg­
bau

Verarbeitende Industrie

Bau­
gewerbe

ins­
gesamt

darunter
Textil­

industrie1)
Holz­

industrie2)
Papier­

industrie
Druck­

gewerbe8)
Leder­

industrie4)
Chemische
Industrie6)

Metall­
erzeugung®)

KBM-Waren-
Industrie

1 Maschinen- 
ban

Elektrot.
Industrie

Fahneng-
bau7)

Männliche Arbeiter
Durchschnittliche Bruttostundenverdienste in bfr

27,40 29,39 31,39 34,54 25,53 27,36 39,68 33,64 32,67 33,32 41,61 30,24
31,80 34,97 39,41 39,70 30,95 33,28 47,76 37,75 37,87 38,59 45,42 36,46

51,83 44,53 38,97 37,37 44,32 46,87 36,55 47,88 52,23 45,13 45,39 44,37 49,08 43,75
55,84 48,14 42,13 40,75 49,18 52,49 40,97 53,45 55,31 47,73 48,70 48,93 52,38 47,30
59,68 52,94 47,14 45,56 53,30 56,42 45,95 59,96 60,05 51,59 52,96 53,75 56,84 52,82
62,97 55,92 49,89 48,78 56,17 61,39 48,53 63,71 63,48 54,60 56,95 55,87 60,05 55,71

J) Vor 1964 Wollindustrie. — s) Vor 1964 Tischlereien. — 8) Vor 1964 Zeitungs- und Buchdruck. — *) Vor 1964 Gerbereien. — 6) Vor 1964 Farben­
industrie. — ') Vor 1964 Eisenschaffende Industrie. — 7) Vor 1964 Automobilindustrie.

Dänemark

Vierteljahr

Verarbeitende Industrie
Bau-

ins­
gesamt

darunter
Textil­

industrie
\ Bekleidungs- 
| industrie1)

Holz­
industrie

Möbel­
industrie

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
industrie

| Gummi- 
j rerarbeitung

Chemische
Industrie

Mineralöl- 
u. Kohlenv.

Metall-
erzeugung2)

fahrzeug-
bau

gewerbe

Erwachsene männliche Arbeiter
Durchschnittliche Bruttostundenverdienste in dkr

1958 3. Vj... 5,33 4,89 5,23 4,94 4,92 4,95 6,51 5,33 5,26 4,82 4,65 5,43 5,70 5,41
1962 3. Vj... 7,63 6,65 7,38 7,28 7,32 7,04 9,32 7,35 7,21 6,87 6,54 7,85 7,98 8,05
1964 3. Vj... 8,83 7,76 8,38 8,50 8,59 8,29 10,81 8,40 8,34 7,82 7,86 9,02 9,25 9,30
1965 3. Vj... 9,85 8,59 9,39 9,46 9,62 9,43 11,99 9,39 9,22 8,67 8,83 10,00 10,21 10,50
1966 3. Vj... 11,07 9,63 10,40 10,62 10,44 10,67 13,40 10,45 10,46 9,82 10,14 11,23 11,57 11,69
1967 3. Vj... 11,95 10,40 11,07 11,36 11,39 11,31 14,44 11,17 11,23 10,90 11,14 12,08 12,45 12,93

*) Einschi. Schuhindustrie. — ’) Einschi. EBM-Waren-Industrie, Maschinenbau, elektrotechnischer Industrie.

Jahr

Finnland

Erz­
bergbau 1

.

Verarbeitende Industrie1)
Bau­

gewerbe.
ins­

gesamt

darunter
Textil­

industrie
Bekleidungs­

industrie
iioiz- [ 

Industrie j
Papier- j 

industrie |
Druck­

gewerbe
Leder­

industrie8)
Chemische
Industrie

Metall­
erzeugung8)

KBM-Waren- 
i Industrie

Maschinen­
bau4)

Elektrot.
Industrie

Erwachsene männliche Arbeiter
Durchschnittliche Bruttostundenverdienste in Fmk6)

1958 D......... 234 217 192 199 196 222 247 190 223 218 220 230 204 246

1962 D......... 296 277 244 248 256 284 308 241 284 286 277 289 265 342

1964 D......... 3,53 3,31 2,94 3,03 3,07 3,43 3,72 2,86 3,49 3,38 3,30 3,39 3,12 3,99

1965 D......... 3,76 3,60 3,14 3,29 3,31 3,74 4,16 3,09 3,73 3,66 3,57 3,70 3,30 4,34

1966 D......... 4,10 3,89 3,47 3,59 3,61 4,03 4,52 3,45 4,19 3,92 3,89
1967 D ......... 4,42 4,20 4,97 3,66 4,14 4,25

*) Einschi. Bergbau und Energiewirtschaft. — 8) Einschi. Schuhindustrie und Gummiverarbeitung. — *) Eisenschaffende Industrie. ) Einschi 
Gießereien und Schiffbau. — 6) Hochbau. — 4) Ab 1964 neue Finnmark.

1958 Sept. .. 2,00 2,07
1962 Sept. .. 2,74 2,78
1964 Sept. .. 4,13 3,75 3,06 3,17
1965 Sept. .. 4,36 3,97 3,21 3,34
1966 Sept. .. 4,53 4,21 3,40 3,58
1967 Sept. .. 4,70 4,50 3,67 3,74

2,34
3,24
3,54
3,84
4,12
4,40

3,50
4,68
5,38
5,90
6,23
6,80

2,07
2,68
3,38
3,44
3,69
3,96

2,65
3,55
4,20
4,46
4,69
5,13

2.46
3.46 
3,74 
3,93 
4,13 
4,32

3,62
3,86
4,06
4,29

2,57
3.46 
3,99 
4,17
4.47 
4,80

3,88
4,18
4,54
4,82

4,14
4,37
4,59
4,97

2,25
3,04
3,58
3,78
3,98
4,24

*) Vor 1964 einschl. Möbelindustrie. — *) Vor 1964 einschl. Gummiverarbeitung. — ») Vor 1964 einschl. elektrotechnischer Industrie.


